Republik Italien Autonome Provinz Bozen - Südtirol SCHULSPRENGEL STERZING III 39049 STERZING

Tel Nr. 0472/765350

BESCHLUSS DES SCHULRATES Nr. 01 vom 29.04.2024

Gegenstand: Genehmigung des Jahresabschlusses 2023

Am Montag, den 29.04.2024 um 18.00 Uhr hat sich der **Schulrat** dieser Schule aufgrund einer formellen Einladung des Präsidenten zur Sitzung an der Mittelschule "Vigil Raber" in Sterzing eingefunden.

Mitglieder des Schulrates:

Name	Funktion	
Haller Armin	Direktor	
Mair Margarete	Schulsekretärin	
Fleckinger Karin	Vertreterin der Eltern	
Frei Viktoria	Vertreter der Eltern	
Leopardi Sandra	Vertreterin der Eltern	
Saxl Manfred	Vertreterin der Eltern	
Schmid Renè	Vertreter der Eltern	
Seeber Maria	Vertreterin der Eltern	
Ainhauser Claudia	Vertreterin der Lehrer	
Firler Hubert	Vertreter der Lehrer	
Gallmetzer Anton	Vertreter der Lehrer	
Gschnitzer Evi	Vertreterin der Lehrer	
Martorelli Chiara	Vertreterin der Lehrer der 2. Sprache	
Wieser Elisabeth	Vertreterin der Lehrer	
Paulmichl Manuela	Mitglied des Kontrollorgans	
Weiss Adelheid Edith	Mitglied des Kontrollorgans	
Eisendle Stefanie	Elternratsvorsitzende	

Mitglied "	Anwesend	Abwesend
"	Х	
"	X	
"	X	
"		X X
"		X
"	X	
"	X	
"	X	
"	X	
	X	
"	X	
"		X
"	X	
"	X	
		X
		X
		X

Den Vorsitz führt: Schmid Renè Schriftführerin: Margarete Mair

Nachdem die Beschlussfähigkeit gegeben ist, erklärt der Vorsitzende die Sitzung für eröffnet und beginnt mit der Behandlung des genannten Gegenstandes, nämlich mit Punkt 07) der Tagesordnung.

Der Schulrat hat Einsicht genommen:

- in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20;
- in das zur Autonomie der Schulen vom 29. Juni 2000, Nr. 12.
- in das gesetzesvertretende Dekret vom 23. Juni 2011, Nr. 118;
- in das Dekret des Landeshauptmanns vom 23. Oktober 2017, Nr. 38 betreffend die Finanzgebarung und Buchhaltung der Schulen staatlicher Art und der Landesschulen der Autonomen Provinz Bozen;
- in das positive Gutachten des Kontrollorgans Nr. 1 vom 23.04.2024,

Der Schulrat hat.

 die Bilanz und die Gewinn- und Verlustrechnung anhand des verfassten Lageberichtes überprüft und;

beschließt

- bei 11 anwesenden und abstimmenden Mitgliedern, mit gesetzmäßig zum Ausdruck gebrachter
 - STIMMENEINHEIT,
- den Jahresabschluss 2023 des Schulsprengels Sterzing III bestehend aus der Bilanz, der Gewinn- und Verlustrechnung sowie den Lagebericht zu genehmigen.
- Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung und der Lagebericht sind integrierender Bestandteil dieses Beschlusses.

Gegen diese Maßnahme kann innerhalb von 60 Tagen Rekurs beim Verwaltungsgericht Bozen eingelegt werden

DER VORSITZENDE DES SCHULRATES

DIE SCHRIFTFÜHRERIN

Renè Schmid

Margarete Mair